
1 
 
 
 
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
     ПРИКАЗ 

 
«   18    »   апреля     2016г.         г. Донецк   № 375 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Порядка о награждении 
  нагрудным знаком  
«Отличник образования 
Донецкой Народной Республики» 
 
 В соответствии с подпунктом 21.14 пункта 21 раздела III  
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 года № 13-43, 
руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 6 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», в целях поощрения лиц, работающих в 
сфере образования и науки, а также иных лиц, принимающих активное 
участие в развитии и совершенствовании системы образования и науки 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Порядок о награждении нагрудным знаком «Отличник 

образования Донецкой Народной Республики» (прилагается). 
 

2. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

 
 
 
Министр образования и науки                                                Л.П. Полякова 

Дима
Размещенное изображение

Дима
Размещенное изображение




